
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-243

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde

départementale des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la

période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du

PAS-DE-CALAIS. (7 pages) Page 3

R32-2021-05-12-00005 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-429 portant

accord de transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la

Société SAS 3A ROUSSEL. (2 pages) Page 11

R32-2021-06-03-00007 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant

accord de transfert d'autorisations de mise en servie de véhicules de

transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la

Société AMBULANCES HERON. (3 pages) Page 14

R32-2021-06-03-00008 - Décision DST-CLS-2021-16 de financement FIR au

titre de l'année 2021 (2 pages) Page 18

R32-2021-06-15-00006 - Décision DST-CLS-2021-18 de financement FIR au

titre de l'année 2021 (2 pages) Page 21

ARS /

R32-2021-03-23-00361 - Décision tarifaire initiale
portant modification de

la dotation globale
de financement pour l'année 2021
du SSIAD PA

SIVOM
à AULNOY LEZ VALENCIENNES (2 pages) Page 24

R32-2021-03-23-00356 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LA RHONELLE à

VALENCIENNES (3 pages) Page 27

R32-2021-03-23-00359 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LES JARDINS

D'IROISE
à VILLEREAU (3 pages) Page 31

R32-2021-03-23-00357 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD NOTRE DAME DE

LA TREILLE
à VALENCIENNES (3 pages) Page 35

R32-2021-03-23-00358 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD PUV MAISON

COMMUNAUTAIRE
du FG de LILLE à VALENCIENNES (3 pages) Page 39

R32-2021-03-23-00360 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD RESIDENCES DU

HAINAUT
EPIS D'OR à WALLERS (3 pages) Page 43

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-15-00005

Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde

départementale des entreprises de transports

sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet

au 31 décembre 2021 département du

PAS-DE-CALAIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00005 - Arrêté DOS-PPT62 N° 2021-139 relatif à la garde départementale

des entreprises de transports sanitaires terrestres pour la période du 1er juillet au 31 décembre 2021 département du PAS-DE-CALAIS. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-12-00005

Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-429 portant

accord de transfert d'autorisations de mise en

service de véhicules de transports sanitaires et

d'agrément de transports sanitaires dans le

cadre d'une cession de véhicules au profit de

l'établissement secondaire de la Société SAS 3A

ROUSSEL.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00005 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-429 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société SAS 3A ROUSSEL.

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00005 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-429 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société SAS 3A ROUSSEL.

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00005 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-429 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en service de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société SAS 3A ROUSSEL.

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-03-00007

Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant

accord de transfert d'autorisations de mise en

servie de véhicules de transports sanitaires et

d'agrément de transports sanitaires dans le

cadre d'une cession de véhicules au profit de

l'établissement secondaire de la Société

AMBULANCES HERON.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00007 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en servie de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société AMBULANCES HERON.

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00007 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en servie de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société AMBULANCES HERON.

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00007 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en servie de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société AMBULANCES HERON.

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00007 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-479 portant accord de

transfert d'autorisations de mise en servie de véhicules de transports sanitaires et d'agrément de transports sanitaires dans le cadre

d'une cession de véhicules au profit de l'établissement secondaire de la Société AMBULANCES HERON.

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-03-00008

Décision DST-CLS-2021-16 de financement FIR au

titre de l'année 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00008 - Décision DST-CLS-2021-16 de financement FIR au titre de

l'année 2021 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00008 - Décision DST-CLS-2021-16 de financement FIR au titre de

l'année 2021 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-03-00008 - Décision DST-CLS-2021-16 de financement FIR au titre de

l'année 2021 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-06-15-00006

Décision DST-CLS-2021-18 de financement FIR au

titre de l'année 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00006 - Décision DST-CLS-2021-18 de financement FIR au titre de

l'année 2021 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00006 - Décision DST-CLS-2021-18 de financement FIR au titre de

l'année 2021 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-06-15-00006 - Décision DST-CLS-2021-18 de financement FIR au titre de

l'année 2021 23



ARS

R32-2021-03-23-00361

Décision tarifaire initiale

portant modification de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM

à AULNOY LEZ VALENCIENNES

ARS - R32-2021-03-23-00361 - Décision tarifaire initiale

portant modification de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM

à AULNOY LEZ VALENCIENNES

24



 
 
 

ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT 

 POUR L’ANNEE 2021 

 

DU SSIAD PA SIVOM A AULNOY LEZ VALENCIENNES 
FINESS : 59 000 685 4  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 05 septembre 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de SSIAD PA 
SIVOM d’AULNOY LEZ VALENCIENNES et géré par le gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du 
pays Trithois ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00361 - Décision tarifaire initiale

portant modification de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM

à AULNOY LEZ VALENCIENNES

25



 
 
 

ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, la dotation globale de financement est fixée à 919 631,52 € au titre de 

l’année 2021, dont -1 650,00 € à titre non reconductible. 

La dotation globale de financement 2021 se répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  919 631,52 €  

 dont DGF ESA : 166 113,69 € 

  
 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 635,96 €. 

  

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à  921 281,52 €.  

 

pour l’accueil de personnes âgées :  921 281,52 €  

 dont DGF ESA : 166 113,69 € 

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 773,46 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du pays Trithois 
identifiée sous le numéro FINESS : 59 079 756 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 000 685 
4). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 

ARS - R32-2021-03-23-00361 - Décision tarifaire initiale

portant modification de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SSIAD PA SIVOM

à AULNOY LEZ VALENCIENNES

26



ARS

R32-2021-03-23-00356

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

ARS - R32-2021-03-23-00356 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

27



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LA RHONELLE A VALENCIENNES 
FINESS : 59 003 753 7  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La Rhônelle de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire CH de Valenciennes ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00356 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 5 718 173,32 € au titre de l’année 2021, 

dont 102 524,52 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 476 514,44 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 4 653 759,27 51,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 1 008 961,78  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 55 452,27 36,82 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  5 615 648,80 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 4 551 234,75 49,88 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 1 008 961,78  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 55 452,27 36,82 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 467 970,73 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00356 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Valenciennes identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 221 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 753 7). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00356 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

30



ARS

R32-2021-03-23-00359

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à VILLEREAU

ARS - R32-2021-03-23-00359 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à VILLEREAU

31



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES JARDINS D'IROISE A VILLEREAU 
FINESS : 59 004 693 4  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les jardins d'Iroise de VILLEREAU et géré par le gestionnaire SGMR Ouest (S.A.S) 

Jardins d'iroise Villereau ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00359 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à VILLEREAU

32



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 386 481,74 € au titre de l’année 2021, 

dont 24 764,11 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 540,15 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 136 785,01 39,93 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 223 830,00  

Hébergement temporaire 25 866,73 35,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 361 717,63 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 112 020,90 39,06 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 223 830,00  

Hébergement temporaire 25 866,73 35,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 476,47 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00359 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à VILLEREAU

33



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SGMR Ouest (S.A.S) Jardins d'iroise Villereau 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 000 212 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 693 

4). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00359 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à VILLEREAU

34



ARS

R32-2021-03-23-00357

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

ARS - R32-2021-03-23-00357 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

35



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE A VALENCIENNES 
FINESS : 59 079 434 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 06 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Notre Dame de la Treille de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire Asso des 

auxiliaires de St Camille ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00357 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

36



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 359 186,01 € au titre de l’année 2021, 

dont 6 719,27 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 265,50 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 085 538,14 38,13 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 208 566,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 352 466,74 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 078 818,87 37,89 

UHR 0,00  

PASA 65 081,87  

Financements complémentaires 208 566,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 112 705,56 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00357 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

37



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso des auxiliaires de St Camille identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 000 272 1 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 434 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00357 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

38



ARS

R32-2021-03-23-00358

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

ARS - R32-2021-03-23-00358 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

39



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE DU FG DE LILLE A VALENCIENNES 
FINESS : 59 004 679 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 06 avril 2018 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD PUV 

Maison Communautaire du Fg de Lille de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire Asso maison 

communautaire du faubourg de Lille ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00358 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

40



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 495 161,39 € au titre de l’année 2021, 

dont 729,49 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 41 263,45 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 330 933,71 50,37 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 69 000,00  

Hébergement temporaire 24 923,98 34,14 

Accueil de Jour 70 303,70 46,68 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  494 431,90 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 330 204,22 50,26 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 69 000,00  

Hébergement temporaire 24 923,98 34,14 

Accueil de Jour 70 303,70 46,68 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 41 202,66 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00358 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

41



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso maison communautaire du faubourg de 

Lille identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 992 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 

679 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00358 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

42



ARS

R32-2021-03-23-00360

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT

EPIS D'OR à WALLERS

ARS - R32-2021-03-23-00360 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT

EPIS D'OR à WALLERS

43



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT  EPIS D'OR A WALLERS 
FINESS : 59 003 501 0  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 02 mars 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidences du Hainaut  Epis d'or de WALLERS et géré par le gestionnaire APREVA 

Réalisations Médico-sociales ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00360 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT

EPIS D'OR à WALLERS

44



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 648 646,00 € au titre de l’année 2021, 

dont 4 055,55 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 137 387,17 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 188 252,18 35,01 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 266 529,00  

Hébergement temporaire 113 108,96 34,43 

Accueil de Jour 80 755,86 53,62 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 644 590,45 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 184 196,63 34,89 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 266 529,00  

Hébergement temporaire 113 108,96 34,43 

Accueil de Jour 80 755,86 53,62 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 137 049,20 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00360 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT

EPIS D'OR à WALLERS

45



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APREVA Réalisations Médico-sociales 

identifiée sous le numéro FINESS : 62 003 013 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 501 

0). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00360 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCES DU HAINAUT

EPIS D'OR à WALLERS

46


